UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP
 V/v hướng dẫn thực hiện Quyết định

số 1079/QĐ-TTg ngày 14/9/2022

 của Thủ tướng Chính phủ.

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2022

      Kính gửi:

 - Trưởng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

 - Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

 - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Văn bản số 5341/VP-KSTTHC ngày 06/12/2022 của Văn phòng

UBND thành phố, Sở GD&ĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao, triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Đề án truyền thông về quyền

con người ở Việt Nam ban hành theo Quyết định số 1079/QĐ-TTg ngày 14/9/2022

của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Quyết định 1079/QĐ-TTg). Cụ thể như

sau:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền Quyết định 1079/QĐ-TTg về

quyền con người; phản bác các luận điệu lợi dụng vấn đề quyền con người để xuyên

tạc tình hình nhân quyền Việt Nam.

2. Tăng cường truyền thông về quyền con người trong các chương trình ngoại

khóa, các buổi sinh hoạt Đoàn, Hội và tuần sinh hoạt giáo dục công dân, sinh hoạt

chính trị đầu khóa của học sinh;

3. Tham gia các cuộc thi viết, tìm hiểu kiến thức pháp luật, thi ảnh, nghệ thuật...

nâng cao nhận thức về quyền con người.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-12-08T16:47:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T16:54:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T16:54:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T16:54:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T16:54:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!